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Tilsagn om tilskudd til utvalgte kulturlandskap 2019 – Prosessmidler til 
Tarva og midler til kartlegging av kystlynghei Tarva - Ørland kommune 

Fylkesmannen et innvilget et kr 250 000,- til Ørland kommune. Midlene skal gå til delfinansiering 
av kartleggingsprosjekt – kystlynghei på Tarva.   
 
I tillegg har fylkesmannen har innvilget kr 25 000,- til Ørland kommune. Midlene skal gå til 
prosessarbeid på Tarva som utvalgt kulturlandskap.  
 
Se vedtak med begrunnelse, og vilkår for tilskudd på følgende sider.  
 
Vi viser til dialog med landbrukskontoret i Ørland/Bjugn kommune i 2019 om behov for midler til 
kartlegging/oppdatere tidligere kartlegging av naturbeitemark/kystlynghei, for registrering i 
naturbase.  
 
Videre viser vi til dialog med landbrukskontoret om å sette av midler til prosessarbeid på Tarva i 
2019 og 2020. Dette gjelder utgifter kommunen har hatt i 2019 mht møter om utvalgte 
kulturlandskap på Tarva, utgifter til prosess neste år.  
 
Behov for støtte til kartlegging for registrering i naturbase samt revidering av skjøtselsplaner på 
Tarva er levert på søknadsskjema undertegnet Berit L. Andresen i Ørland kommune, 13.11.2019. 
Vedlagt søknaden følger også tilbud fra Miljøfaglig utredning om kartlegging av semi-naturlig eng og 
oppdatering av skjøtselsplan for kulturlandskapet på Tarva. Samla kostnader er beregnet til 
460 000,-. Ørland kommune søker i henhold til dette om et tilskudd på 460 000,- gjennom ordningen 
for utvalgte kulturlandskap.  
 
Lovgrunnlag og rammer for tilskudd 
FOR-2016-08-10-966; Forskrift om tilskudd til tiltak i utvalgte kulturlandskap i jordbruket og 
verdensarvområdene Vegaøyan og Vestnorsk fjordlandskap gir føringer for bruken av tilskudd til 
tiltak i utvalgte kulturlandskap.  
 
Formålet med tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap, jf. § 1, er å bidra til å sikre verdier knyttet til 
biologisk mangfold, landskap, kulturminner og kulturmiljøer, herunder sikre langsiktig skjøtsel og 
drift. 
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Fylkesmannen i Trøndelag har en ramme på til sammen kr 800 000,- til gjennomføring av tiltak i 
utvalgte kulturlandskap på Tarva i 2019.  
 
Vår vurdering 
Landbrukskontoret i Ørland/Bjugn kommune bidrar mye til å få til aktivitet og gode prosesser rundt 
arbeidet med utvalgte kulturlandskap på Tarva. 2019 har vært et positivt år med hensyn til dette, 
med blant med vellykket 10-årsmarkering for utvalgte kulturlandskap der hele bygda var samlet til 
frukostmøte og cafedialog på Tarva skole i april i år. Kommunen har også hatt utgifter i forbindelse 
med høstmøte for UKL på Tarva med befaring blant annet på Været, samt deltatt på regionale og 
nasjonale samlinger for UKL gjennom året.  
 
Fra og med 2020 overtar Ørland kommune forvaltningsansvaret for Utvalgte kulturlandskap, og vi 
ser for oss at kommunen har bruk for noe prosessmidler i forbindelse med dette også. Midlene kan 
ikke gå til å dekke lønnskostnader i kommunen, man kan dekke kommunens utgifter med møter og 
arrangement som gjelder utvalgte kulturlandskap på Tarva i perioden 2019-2022.   
 
Ut fra tilskuddsrammen for Tarva i 2019 har vi rom til å sette av 25 000,- til prosessmidler for Tarva. 
 
I forbindelse med fylkessammenslåingen er det utarbeidet regionalt miljøprogram for Trøndelag 
samt at det er vedtatt nytt regelverk for regionale miljøtilskudd. For å få utbetalt RMP midler for 
verdifulle semi-naturlige enger (naturbeitemark) kreves det at lokalitetene er innlagt i Naturbase og 
har verdi A (svært viktig) eller B (viktig). Tidligere registreringer i dette området (Torvaldsen 2011) er 
ikke tilstrekkelig jf de nye kravene i RMP og gårdbrukerne på Tarva har dermed mistet en del rmp-
tilskudd det siste året. Vi har også mottatt meldinger fra gårdbrukerne på Tarva i løpet av året at 
tidligere registreringer bør oppdateres da aktivitet i området blant annet gjennom UKL trolig har 
endret miljøverdiene på enkelte lokaliteter. Det har i år derfor vært ønskelig, sett fra gårdbrukerne 
sin side, at det brukes en del midler gjennom ukl til å få kartlagt/oppdatert tidligere kartlegging av 
naturbeitemark/kystlynghei, slik at områder med a og b-verdi synliggjøres og registreres i naturbase.     
 
Det er positivt at kommunen, som oppfølging av dette har tatt initiativ til å få gjennomført en 
ny/oppdatert kartlegging, og at det er hentet inn tilbud på oppdraget for beregning av kostnader.  
Også positivt at kommunen har bedt om priser på revidering av skjøtselsplan for området. I 2020 er 
det ti år siden Tarva ble utpekt til utvalgt kulturlandskap, og i løpet av disse arene er det gjennomført 
en rekke tiltak. Vi ser det er behov for at skjøtselsplan revideres for Tarva, når vi får oppdaterte data 
på naturverdiene i dette området. Vi mener derfor det er riktig å prioritere midler til kartlegging og 
oppdatering av tidligere kartleggingsdata for registrering i naturbase som første steg på arbeidet 
videre.  
 
Vi har ikke mottatt så mange søknader om tilskudd til utvalgte kulturlandskap på Tarva i år, og vi har 
derfor en relativ romslig restpott på til sammen 250 000,- som kan settes av til dette tiltaket i år. 
Tilskuddet kan dekke det meste av utgiftene med kartleggings- og registreringsarbeidet jf tilbud fra 
Miljøfaglig utredning. Det er ikke nok midler til å dekke utgifter med revidering av skjøtselsplan slik 
beskrevet av Miljøfaglig utredning, men fylkesmannen vil melde om behov for midler til dette 
arbeidet i forbindelse med årlig rapportering til Landbruksdirektoratet den 15. januar 2020.   
 
Jf tilbud fra Miljøfaglig utredning kan prosjektet som helhet sluttføres i løpet av 2020. I og med at det 
foreløpig kun er deler av prosjektet som er finansiert ser vi behov for å sette en utvidet arbeidsfrist 
på dette tiltaket (31.12.2022). Vi ser også at det kan være behov for å gå igjennom tilbudet fra 
Miljøfaglig rådgiving før kommunen eventuelt tegner kontrakt om prosjektet. Blant annet er det 
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viktig å få presisert at kartleggingen må være i henhold til DN håndbok 13 med reviderte faktaark. I 
tillegg må data kvalitetssikres mht. Miljødirektoratets instruks for lasting til naturbase. Dette gjelder 
både egenskapsdata og kartdata.  Fylkesmannen bidrar gjerne med veiledning på dette etter nyttår 
når kommunen overtar forvaltningsansvaret.   
   
Vedtak: Med hjemmel i FOR-2016-08-10-966, § 3, 4 og 7 innvilges  
 kr 25 000,- til Ørland kommune til å dekke møtekostnader i forbindelse med 

prosessarbeid på Tarva i perioden 2019-2022 
 kr 250 000,- til Ørland kommune til inndekking av kostnader med igangsetting prosjekt for 

kartlegging/oppdatering av tidligere kartlegging av naturtyper/kystlynghei på Tarva som 
tilfredsstiller krav til registrering i naturbase.  

 
Vilkår 

 Prosessmidler og midler til kartlegging kan ikke omdisponeres til andre formål.  
 Prosessmidler skal gå til å dekke utgifter til møter og øvrig prosessarbeid på Tarva. 

Midlene kan ikke dekke lønnskostnader i kommunen. 
 Kartleggingen må være i henhold til DN håndbok 13 med reviderte faktaark. I tillegg 

må data kvalitetssikres mht. Miljødirektoratets instruks for lasting til naturbase. 
Dette gjelder både egenskapsdata og kartdata.   
 

Kontroll 
Fylkesmannen, Landbruksdirektoratet eller Riksrevisjonen kan kreve nødvendige opplysninger og 
kontrollere at bruken av tilskuddsmidlene er i tråd med forutsetningene. Vedtak om innvilget 
tilskudd kan omgjøres og utbetalt tilskudd kan kreves tilbakebetalt dersom det avdekkes forhold 
som er i strid med det som er forutsatt ved innvilgning av tilskuddet. 
 
Klageadgang 
Fylkesmannens vedtak kan påklages til Landbruksdirektoratet etter reglene i forvaltningsloven 
kapittel VI. En eventuell klage skal sendes til Fylkesmannen.  
 
 
Med hilsen 
 
Anstein Lyngstad (e.f.) Eva Dybwad Alstad 
seksjonsleder Jordbruk seniorrådgiver 
Landbruksavdelingen                 Landbruksavdelingen 
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